総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年１月 11 日（水曜日）午前９時 00 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（6 名）    委員長  薄井 博光

副委員長 木村 秀一

委員   高久 一伸

委員   井上 豊

委員   関 幸夫

委員   高橋 輝

○出席者         議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（０名）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤憲彦

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）議会閉会中の継続審査並びに所管事務調査に基づく結果報告について

（２）その他

◎開会の宣告 副委員長 木村 秀一

◎挨拶 委員長 薄井 博光

◎議題

（１）議会閉会中の継続審査並びに所管事務調査に基づく結果報告について

①調査経過に、令和４年 10 月 20 日に実施した籾米サイレージの視察結果を掲載する。

②調査結果に、次の事項を加筆修正する。

・「梓」を「大和須」に修正する。

・町有財産の利活用状況のための所管事務調査事項として「旧美野沢小」と「旧芦野小」を調

査した結果を掲載する。

・令和４年 10 月 20 日に実施した籾米サイレージの視察した結果を掲載する。

（２）その他

・「飼料価格高騰対策臨時交付金事業補助金」の交付の際、畜産農家に対し、農林振興課で「那

須町共同利用模範牧場」に関するアンケート調査を実施している旨、薄井委員長から情報提供

があった。

（閉会 午前９時 42 分）

署名人 委員長 薄井 博光